
                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

ACTA NÚMERO VEINTISEIS: En el Salón de Sesiones de Concejo de la Alcaldía 

Municipal de La Palma, a las trece horas con treinta minutos del día cinco de julio del 

año dos mil veintidós; reunidos en Sesión Ordinaria, convocada y presidida por el 

Señor Alcalde Municipal Interino CARLOS ALFREDO ALVARADO PEÑA; el señor 

Síndico Municipal Licenciado WALTER ALEXANDER MENDEZ PORTILLO; los 

Regidores Propietarios ERICK YOVANY CARREROS FLORES, DINORA URRUTIA 

FLORES, JOEL EZEQUIEL LEMUS GUILLEN, quien en la presente sesión suple a 

CARLOS ALFREDO ALVARADO PEÑA, JOSE OSVALDO AGUILAR ROSA, 

RONALDO ALBERTO GUEVARA ERAZO, y NEHEMÌAS URIEL FLORES 

SANTAMARIA, y los Regidores Suplentes, HÈCTOR JAVIER CASTELLANOS 

CASTRO, GLADIS MORENA HERNANDEZ DE VASQUEZ, e IGNACIO MARIN 

OCHOA. Encontrándose el Concejo reunido en pleno, se apertura la PRIMERA 

SESIÓN ORDINARIA de Concejo del mes de julio y de conformidad al artículo treinta 

y seis y treinta y siete del Código Municipal, es presidida por el señor Alcalde Municipal 

Interino Carlos Alfredo Alvarado Peña, asistido por la Secretaria Municipal de 

Actuaciones, Licenciada Fátima Andrea Flores Hernández, habiendo verificado la 

acreditación de cada uno de los presentes y comprobado el quórum requerido de ley, 

y conforme al artículo cuarenta y uno, la que preside da por iniciada la reunión. El 

Concejo Municipal en el uso de las facultades legales que le confiere la ley, y habiendo 

ratificado la agenda a tratar en la presente sesión ordinaria y al deliberar sobre los 

puntos sometidos a su consideración emitió los siguientes Acuerdos:  



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

ACUERDO NÚMERO UNO: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, y catorce, y articulo noventa y uno, 

del Código Municipal, ACUERDA: I) Autorizar al Tesorero Municipal, para que erogue 

la cantidad de MIL SEISCIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA, de la Cuenta Corriente “AMLP FODES LIBRE DISPONIBILIDAD”, 

según Costo por Inversión “Mantenimiento y Reparación de Bienes Inmuebles y 

Ornamento Municipal La Palma 2022”; y la cantidad de CIENTO CUARENTA Y 

CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, de la Cuenta 

Corriente “AMLP FODES LIBRE DISPONIBILIDAD”, según Costo por Inversión 

“Mantenimiento y Reparación de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales en el 

municipio de La Palma 2022”; para hacer efectivo el pago de Planilla de los Empleados 

Eventuales de la Alcaldía Municipal, según especificaciones anteriores, del periodo 

comprendido del dieciséis al veintinueve de junio del año dos mil veintidós. 

CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. Al Tesorero Municipal, para los efectos legales 

correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO DOS: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, y catorce, y articulo noventa y uno, 

del Código Municipal, EN ATENCION: A la nota presentada al Concejo por la 

Secretaria Municipal, en la cual se informa que de conformidad al Acuerdo numero 

VEINTIUNO, tomado en el Acta UNO, de Sesión Ordinaria del día seis de enero del 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

año dos mil veintidós, en el cual se ratificó el personal bajo el Régimen de Contrato de 

esta municipalidad, se puede verificar que hay tres empleados (Juan Ramón Castro 

Fuentes, Carlos David Quiroz Portillo, e Irma Yaneth Campos Cartagena), que fueron 

contratados para un periodo de seis meses, contados a partir del día uno de enero al 

treinta de junio del presente año, por lo que es necesario que este Concejo verifique 

si se le dará prorroga al contrato por seis meses más o si se procederá a la cesación 

de los servicios de los empleados antes mencionados, por lo que en vista de ello, 

ACUERDA: I) Autorizar la Prórroga del Contrato de los señores JUAN RAMÓN 

CASTRO FUENTES, CARLOS DAVID QUIROZ PORTILLO, e IRMA YANETH 

CAMPOS CARTAGENA, por un periodo de SEIS MESES, contados a partir del día 

uno de julio al treinta y uno de diciembre del presente año, según cargo y salario 

detallado a continuación:///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

PERSONAL POR CONTRATO ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PALMA 

N° NOMBRE CARGO SALARIO 

16 JUAN RAMÓN CASTRO FUENTES 
Agente del CAM 

Contrato del 01/07/2022 al 31/12/2022 
$372.00 

17 CARLOS DAVID QUIROZ PORTILLO 
Agente del CAM 

Contrato del 01/07/2022 al 31/12/2022 
$372.00 

23 IRMA YANETH CAMPOS CARTAGENA 
Recolector de Desechos Solidos 

Contrato del 01/07/2022 al 31/12/2022 
$372.00 

II) Se dan instrucciones a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales 

para iniciar el proceso para la renovación de contrato por el plazo antes establecido. 

III) Se dan instrucciones al Tesorero Municipal para que realice el pago de los salarios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

establecidos anteriormente de los Fondos Municipales que correspondan. 

CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. Al Tesorero Municipal, y a la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, para los efectos legales 

correspondientes. 

  

ACUERDO NÚMERO TRES: El Concejo Municipal, en el uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral nueve y catorce, y artículo noventa y uno del 

Código Municipal, ACUERDA: Autorizar a la Unidad de Adquisiciones y 

Contrataciones Institucionales, para que realice las Cotizaciones y Adjudicaciones de 

Compras y Contratación de Servicios de los requerimientos que se detallan a 

continuación://///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ITEM 

DETALLE DE REQUERIMIENTO  

UNIDAD DE  
PROCEDENCIA 

FONDOS 
Cantidad 

Unidad de 
Medida 

Descripción JUSTIFICACION 

1 

3 Galones De pintura Anticorrosiva 

Pintar Bases de 
parque Infantil de 

juegos 

Jefe de 
Servicios 

Generales 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL08/ 

Mantenimiento y 
Reparación de 

Bienes Inmuebles y 
Ornamento 

Municipal La Palma 
2022 

1     Galones Siner 

5 C/U 
Brochas 

2 

1 C/U 
Cobo para lamina 
Zincalum Compra de 

herramientas para 
utilizar en mejora de 
Centro de Formación 

Jefe de 
Servicios 

Generales 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL08/ 

Mantenimiento y 
Reparación de 

Bienes Inmuebles y 
Ornamento 3   Cucharas de albañilería  



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

1   Punta cincel 

Municipal La Palma 
2022 

1   
Tijera para corte de tabla 

roca 

3 
3 C/U Pliegos de lámina lisa Reparación de techo 

del Centro de 
Formación 

Jefe de 
Servicios 

Generales 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL08/ 

Mantenimiento y 
Reparación de 

Bienes Inmuebles y 
Ornamento 

Municipal La Palma 
2022 2 C/U Salchicha Sika 

4 

12 C/U Kit de Costura 

Para participantes de 
Alta Costura que 
serán entregados en 
evento de Clausura 

Jefa de La 
Unidad de La 
Mujer 

Fondos propios 

5 

1 C/U 
perifoneo de dispensa de 
intereses  

Perifoneo en todo el 
municipio de la palma 
y sus alrededores 

Síndico 
Municipal 

Fondos propios 

6 

1 C/U caja de poximil 

Reparación de fuga de 
agua en Centro de 

Formación 

Jefe de 
Servicios 

Generales 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL08/ 

Mantenimiento y 
Reparación de 

Bienes Inmuebles y 
Ornamento 

Municipal La Palma 
2022 

1 C/U 1/4 de aceite  10w30 

2 C/U Tubos de 4 

CERTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. A la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones 

Institucionales, para los efectos legales correspondientes. 

 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

ACUERDO NÚMERO CUATRO: El Concejo Municipal, en uso de las facultades 

legales que le confiere el Código Municipal en su artículo treinta numerales cuatro y 

catorce, y articulo noventa y uno, ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal Erogar 

las siguientes cantidades para pagos a proveedores de bienes o servicios para la 

municipalidad, según el detalle de compras realizadas por la administración actual el 

cual es el siguiente: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

Proveedor Cantidad Numero de Factura/ Recibo Concepto Fondo 

JORGE ALBERTO 
SANTOS RAMOS 

 
$ 153.20 FCF 1302/1310 

Compra de 
taladro para 
mantenimiento en 
el centro de 
información, disco 
de corte para 
cortar metal para 
hacer carteles y 
mantenimiento en 
el poli deportivo.  

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Mantenimiento y 

Reparación de 
Bienes Inmuebles y 

Ornamento 
Municipal La Palma 

2022 
 

MELKY ESAU ARGUETA 
CLAROS 

$ 3,229.29 
FCF 1149/1136/1144 

                                             
Reparación de kia 
2256 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Recolección y 
Disposición Final 

de Desechos 
Sólidos Municipio 
de La Palma 2022 

 

Juan Carlos Mejía Felix 

$335.00 

FCF 289/316 

Mantenimiento de 
impresoras 

Reparación de 
laptop e inversor.    

Fondos Propios 
 

Juan Carlos Mejía Felix 

$ 90.00 

FCF 317 
Hermanamiento 
Mexicano 

Fondos Propios 
 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

JOSÉ FRANCISCO LÓPEZ 
LÓPEZ  

$ 300 

FCF 169 

Suministro de 
ataúd a personas 
de escasos 
recursos en 
Cumbres de las 
Granadias los 
Planes La Palma 

Fondos Propios 

JOSÉ FRANCISCO LÓPEZ 
LÓPEZ 

$ 400.00 

FCF 168 

Suministro de 
ataúd a personas 
de escasos 
recursos el izotal 
los Planes La 
Palma (Por la 
distancia del lugar 
la factura es un 
monto mayor) 

Fondos Propios  

Tony Alberto Pérez 

$51.00 

FCF 106/784/619/777/ 
604/227 (Mes de Abril) 

Combustible para 
Motos de 
Recolección de 
impuestos Placas 
60677/56689. 

Fondos Propios 

Tony Alberto Pérez 

$241.00 

FCF 
831/400/228/483/779/315 

(Mes de Abril) 

Combustible para 
Kia 10227, uso en 
proyectos y 
recolección de 
desechos sólidos 
Placa 10227 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Mantenimiento y 
Funcionamiento de 

Vehículos de La 
Palma 2022 

 

Tony Alberto Pérez 

$70 

FCF 1689 (Mes de Mayo) 

Combustible para 
camión 
International de la 
basura Placa 
8267 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Recolección y 
Disposición Final 

de Desechos 
Sólidos Municipio 
de La Palma 2022 

 

Tony Alberto Pérez 

$20.75 

FCF 738 (Mes de Abril) 
Combustible para 
planta de 
tratamiento 

Fondos Propios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Tony Alberto Pérez 

$186.01 

FCF 645/257/358/556/ (Mes 
de Abril) 

Combustible Kia 
2652 recolección 
de desechos 
solidos 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Recolección y 
Disposición Final 

de Desechos 
Sólidos Municipio 
de La Palma 2022 

 

Tony Alberto Pérez 

$1800.90 

FCF154/95/830/396/533/268/
642 (Mes de Abril) 

Combustible para 
Rodo, 
Motoniveladora 
retroexcavadora 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Mejoramiento de 
Caminos Rurales 
en el Municipio de 

La Palma 2022 
 

Tony Alberto Pérez 

$1650.00 

FCF835/824/802/786748/723
/688/652/613/592/562/ 

542/484/446/560/398//357/31
6/285/265/232/157/109/ 
91/863 (Mes de Abril) 

Combustible para 
camión 
International de la 
basura Placa 
8267 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Recolección y 
Disposición Final 

de Desechos 
Sólidos Municipio 
de La Palma 2022 

 

Tony Alberto Pérez 

$405.00 

FCF 
763/646/629/573/226/99/548/

825/1363 

Combustible para 
Isuzu Dmax Placa 
4418 

Fondos Propios 

Tony Alberto Pérez 

$1,580.00 
FCF  

3213/3187//3139/3120/3058/
3042/30313017 

3035/3032/2260/2224/2188/2
151/2137/2061/2045 

2000/19641929/1909/1815/1
776/1750 

(Mes de Junio) 

Combustible para 
camión 
International de la 
basura Placa 
8267 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Recolección y 
Disposición Final 

de Desechos 
Sólidos Municipio 
de La Palma 2022 

 

Tony Alberto Pérez 

$452.00 

FCF 1805/2156/1950/1990 
2041/2129/2162/2234/3039 
3024/3186 (Mes de Junio) 

Combustible para 
Isuzu Dmax Placa 
4418 

Fondos Propios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Tony Alberto Pérez 

$80.00 

FCF  1917/3061 
(Mes de Junio) 

Combustible Kia 
2652 recolección 
de desechos 
solidos 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Recolección y 
Disposición Final 

de Desechos 
Sólidos Municipio 
de La Palma 2022 

 

Tony Alberto Pérez 

$1,198.30 

FCF 
3191/2038/3141/3012/3054 

2228/2036/1762 
(Mes de Junio) 

Combustible para 
Rodo, 
Motoniveladora 
retroexcavadora 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Mejoramiento de 
Caminos Rurales 
en el Municipio de 

La Palma 2022 
 

Tony Alberto Pérez 

$113.50 

FCF 
3038/2243/2220/2037/3033 

(Mes de Junio) 

Combustible para 
Apodadora, 
Güiros y Bomba 
achicadora 

AMLP/Libre 
Disponibilidad/DL0
8/ Mantenimiento y 

Reparación de 
Bienes Inmuebles y 

Ornamento 
Municipal La Palma 

2022 
 

Tony Alberto Pérez 

$82.34 

FCF11978/3008/3138/1995/3
184/1758/3192 
(Mes de Junio) 

Combustible para 
Motos de 
Recolección de 
impuestos, de 
medio ambiente y 
proyectos Placas 
60677/56689. 

Fondos Propios 

Y que dichos fondos se eroguen de las Cuentas detalladas anteriormente. 

CERTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. Al Tesorero Municipal, y a la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucionales para los efectos legales 

correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO CINCO: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, y catorce, y articulo noventa y uno del 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Código Municipal, EN ATENCION: A la nota suscrita por el Comité del Divino Niño 

Jesús, Cantón El Túnel, en la cual solicita se les ayude con el desarrollo de la Fiesta 

al Divino Niño Jesús, a realizarse el 20 de julio, para lo cual solicitan el préstamo de 

un Canopy, Sonido, y la donación de 2 docenas de Cohetes de Vara; en base a ello, y 

tomando en consideración las finanzas de la municipalidad, este Concejo ACUERDA: 

I) Autorizar la donación de dos docenas de cohetes de vara, y el préstamo del canopy 

y el sonido, según disponibilidad para las fechas solicitadas. II) Se dan instrucciones a 

la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales para que cotice y compre 

dos docenas de cohetes de vara, y gestione la entrega al solicitante dejando el 

correspondiente registro. III) Se dan instrucciones a la Unidad de Servicios Generales 

para que verifique la disponibilidad del sonido y canopy solicitados y en caso de 

encontrarse disponible se apoye con ello, informándole al solicitante que el transporte 

para el traslado de los mismos deben proporcionarlo ellos, en razón de tener limitación 

con el transporte en esta municipalidad. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. A la 

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales y a la Unidad de Servicios 

Generales Municipales, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO SEIS: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, y catorce, y articulo noventa y uno del 

Código Municipal, EN ATENCION: A la nota suscrita por la ADESCO de Caserío 

Caballero, en la cual solicita se les realice el préstamo de un horno industrial que posee 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

esta municipalidad para la elaboración de pizzas, esto con el objeto de que la ADESCO 

pueda elaborar pizzas durante la fiesta patronal y recaudar fondos, en base a ello, este 

Concejo ACUERDA: I) Autorizar el préstamo del Horno Industrial a la ADESCO, de 

Caserío Caballero. II) Se dan instrucciones a la Unidad de Servicios Generales para 

que verifique el estado del Horno y haga la respectiva entrega, dejando constancia que 

la ADESCO se compromete a responder por cualquier daño o desperfecto del mismo, 

informándole al solicitante que el transporte para el traslado de los mismos deben 

proporcionarlo ellos, en razón de tener limitación con el transporte en esta 

municipalidad. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. A la Unidad de Servicios 

Generales Municipales, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO SIETE: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, y catorce, y articulo noventa y uno del 

Código Municipal, EN ATENCION: A la nota emitida por la Unidad de Proyectos y la 

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, en la cual exponen a este 

Concejo, que por medio del acuerdo numero DOS, del Acta número CINCO, de Sesión 

Ordinaria Celebrada el día siete de febrero de dos mil veintidós, se adjudicó la 

Ejecución del Proyecto “Armado, Instalación y Conexión de Luminarias en Vía Publica 

de La Palma, Chalatenango 2022”, a la Constructora “ACATALES GIL S.A DE C.V., 

por lo que por medio de orden de compra se adjudicó y se inició la ejecución del 

proyecto, sin embargo, dicha empresa ha tenido inconvenientes que le han 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

imposibilitado poder finalizar la ejecución de dicho proyecto, por lo que ambas 

unidades solicitan autorización para que el señor Oscar Geovanni Méndez Reyes, 

quien fue la otra persona que oferto para la ejecución de dicho proyecto, finalice el 

mismo, ya que es necesario poder solventar el problema suscitado, en base a ello, 

este Concejo ACUERDA: I) Autorizar a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones 

Institucionales para que por medio de orden de compra se contraten los servicios 

profesionales de electricista, al señor Oscar Geovanni Méndez Reyes, para que 

finalice el proyecto de “Armado, Instalación y Conexión de Luminarias en Vía Publica 

de La Palma, Chalatenango 2022”. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. A la Unidad 

de Servicios Generales Municipales, para los efectos legales correspondientes. 

 

Se hace constar que en la presente Sesión Ordinaria de Concejo, el señor Síndico 

Municipal, Walter Alexander Méndez Portillo, proporciono a cada uno de los miembros 

del Concejo Municipal, tanto propietarios como suplentes, un ejemplar del proyecto de 

ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES, DEL 

MUNICIPIO DE LA PALMA, DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO, para que cada 

uno de ellos verifique los montos asignados para el cobro de las tasas por los servicios 

municipales que se brindan a la población, esto con el objeto que puedan revisar 

detenidamente los datos, y así hacer las observaciones pertinentes respecto a los 

montos asignados en la propuesta, para llegar a un consenso del proyecto y llevarlo a 

Sesión para su respectiva aprobación. 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

 

No habiendo más que hacer constar, se da por terminada la presente que para 

constancia firmamos. 

 

 

 

 

F.-___________________________________       F.-____________________________________ 

       CARLOS ALFREDO ALVARADO PEÑA                     LIC. WALTER ALEXANDER MENDEZ PORTILLO 

        ALCALDE MUNICIPAL INTERINO   SÍNDICO MUNICIPAL 

 

 

 

 

F.-_______________________________       F.-________________________________ 

ERICK YOVANY CARREROS FLORES                        DRA. DINORA URRUTIA FLORES             

PRIMER REGIDOR PROPIETARIO     SEGUNDO REGIDOR PROPIETARIO 

 

 

 

 

F.-__________________________________       F.-__________________________________ 

DR. JOSE OSVALDO AGUILAR ROSA                    RONALDO ALBERTO GUEVARA ERAZO  

     CUARTO REGIDOR PROPIETARIO                QUINTO REGIDOR PROPIETARIO 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 
 

 

 

 

F.-___________________________________       F.-_____________________________________ 

  NEHEMIAS URIEL FLORES SANTAMARIA                 JOEL EZEQUIEL LEMUS GUILLEN 

     SEXTO REGIDOR PROPIETARIO        PRIMER REGIDOR SUPLENTE 

 

 

 

 

F.-__________________________________       F.-____________________________________ 

 HECTOR JAVIER CASTELLANOS CASTRO       LICDA. GLADIS MORENA HERNANDEZ DE VASQUEZ 

     SEGUNDO REGIDOR SUPLENTE     TERCER REGIDOR SUPLENTE 

 

 

F.-_______________________________  

            IGNACIO MARIN OCHOA                      

          CUARTO REGIDOR SUPLENTE         

 

 

 

 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

F.-________________________________ 

LICDA. FATIMA ANDREA FLORES HERNANDEZ 

SECRETARIA MUNICIPAL 


